

## Trælløse Vandværk I/S generalforsamling mandag den 13. maj 2024

Generalforsamlingen afholdes i Skelby Forsamlingshus kl:19:00

Dagsorden ifølge vedtægterne er:

- Velkomst v/formanden
- Valg af dirigent og referent v/formanden
- Valg af to stemmetællere v/formanden
- Spisning
- Bestyrelsens beretning v/ formanden
- Det reviderede regnskab 2023 forelægges til godkendelse v/kassereren
- Budget for det kommende år – 2024 – forelægges til godkendelse v/kassereren
- Valg af medlemmer til bestyrelsen, iflg. vedtægterne, 2 på valg i lige år og 3 i ulige år. På valg er Allan Christiansson og Lars Hybholt for 2 år (begge modtager genvalg).
- Valg af to suppleanter til bestyrelsen for 1 år.  
(Både Lasse Christiansen og Thor Sørensen modtager genvalg).
- Valg af revisorer for 1 år  
(Både Hans Neerup og John Clemmensen modtager genvalg)
- Daglig drift af vandværket v/bestyrelsen
- Behandling af indkomne forslag.  
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest mandag den 6. maj 2024.  
Bestyrelsen er kommet med ønsker takstændring gældende fra den 14. maj 2024
- Eventuelt

Trælløse Vandværk I/S

Lars Hybholt

Formand

Generalforsamlingen er lovlig indvarslet

Tak til Anne for hjælpen

## **Referat af generalforsamling i Trælløse Vandværk I/S, mandag den 13. maj 2024**

### **Ad 1) Velkomst v/formanden**

Formand Lars Hybholt bød velkommen til årets generalforsamling. Han benyttede også i velkomsten at takke Anne Gertie Kristensen for den praktiske hjælp med borddækning og den lækre forplejning.

### **Ad 2) Valg af dirigent og referent v/formanden**

Hans Neerup blev valgt til generalforsamlingens dirigent.

Inger Koustrup blev valgt til aftenens referent.

### **Ad 3) Valg af to stemmetællere v/formanden**

Anne Lise Andreasen og Nina Christiansen blev begge valgt til stemmetællere

### **Ad 4) Bestyrelsens beretning v/ formanden**

Det første den nye bestyrelse skulle efter valget, var at konstituere sig.

Formand: Lars Hybholt

Kasserer: Svend Gottlieb

Bestyrelsesmedlemmer: Jens Ring Andreasen, Jacob Nielsen og Allan Christiansson

Det har været et godt år i vandværket. Vandkvaliteten er rigtig god. Dog er omkostningerne steget en hel del, da der stilles nye krav til, hvilke vandanalyser der skal udføres. Bl.a. er der kommet nye målinger af eks. forskellige PFAS-varianter. Det gør at økonomien bliver lidt presset.

Derudover har der været 5 ledningsbrud. Årsagen til disse brud er, at der har været et defekt relæ, der styrer den ene pumpe, den har så pumpet vandet ud i systemet med 7 Bar i stedet for de 4 Bar, som ledningsnettet har kapacitet til. Denne pumpe er nu skiftet og der har efterfølgende ikke været problemer.

Vi har fået digitaliseret vores vandledningsnet, da dette er blevet et lovkrav, så man har en oversigt over alle nedgravede ledninger i området.

Formandens beretning er godkendt.

#### **Ad 5) Det reviderede regnskab 2023 forelægges til godkendelse v/kassereren**

Kassereren redegjorde for årets regnskab.

De vigtigste og største poster er jo selvfølgelig salg af vand samt vedligeholdelse. Se i regnskabet side 7 og side 10.

Som nævnt i formandens beretning, er omkostningerne til vandanalyser steget markant.

Derudover har der været en forholdsvis stor udgiftspost til afholdelse af generalforsamlingen i 2023

Generalforsamling afholdes her i maj måned, da man derved kan nå at sende eventuelle ekstra opkrævninger ud i juli måned.

Regnskabet ser fornuftigt ud. Der er pt. 30000,- kr. i banken

Bogholderiet og PBS-opkrævningen er også en udgift i sig selv

Regnskabet er godkendt

#### **Ad 6) Budget for det kommende år – 2024 – forelægges til godkendelse v/kassereren**

Budgettet for året viser at der er et underskud på ca. 15000,- kr.

Spørgsmål fra salen: På sidste års generalforsamling var det et stort ønske fra bestyrelsen, at der skulle oprettes en buffer i økonomien, så man havde til uforudsete udgifter. Umiddelbart kunne det ikke ses i regnskabet.

Kassereren svarer, at det stadig er bestyrelsens ønske, men at der det forgangne år har været en hel del uforudsete udgifter, så der har ikke været mulighed for det.

#### **Ad 7) Valg af medlemmer til bestyrelsen, iflg. vedtægterne, 2 på valg i lige år og 3 i ulige år.**

På valg er Allan Christiansson og Lars Hybholt for 2 år (begge modtager genvalg).

Valg af to suppleanter til bestyrelsen for 1 år, (både Lasse Christiansen og Thor Sørensen modtager genvalg).

Allan Christiansson og Lars Hybholt er begge valg til bestyrelsen. Som 1. suppleant er Lasse Christiansen valgt. Som 2. suppleant er Thor Sørensen valgt.

#### **Ad 8) Valg af revisorer for 1 år,**

(både Hans Neerup og John Clemmensen modtager genvalg)

Begge de herrer blev valgt til revisorposten.

### **Ad 9) Daglig drift af vandværket v/bestyrelsen**

Vandværket kører uden problemer. Allan tilser det 2 x ugentlig at det kører som det skal.

Jacob tjekker forbruget

Den daglige drift står Jacob og Jens for.

Godkendt

### **Ad 10) Behandling af indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde senest mandag den 6. maj 2024.**

Forslag fra bestyrelsen: Vi foreslår at der kommer en takstændring. Forslaget kommer til at betyde, at man hæver den faste årlige afgift og ikke hæver prisen på vandforbruget, da man derved vil få flere penge ind. Den faste årlige afgift foreslås hævet med 320,- kr. ekskl. moms og 400 kr. inkl. moms

Forslaget blev stemt igennem og er derfor vedtaget.

Bestyrelsen foreslår også, at man skal undersøge muligheden for et samarbejde med Herlufmagle Vandværk, da vores lille vandværk er meget sårbart ved eks. en forurening.

### **Ad 11) Eventuelt**

Spørgsmål fra salen:

Har man overvejet at få nogle nye digitale aflæsningsmålere? Der er nogle der har problemer med at aflæse målerne, da de sidder på et meget uhensigtsmæssigt sted som er rigtig svært at komme til.

Bestyrelsen har talt om det, men har droppet det igen. Det blev vurderet, at det ville blive for dyrt, da der både er en høj etableringsomkostning og derudover også kommer en løbende omkostning.

De digitale aflæsningsmålere er også meget dyrere at vedligeholde, samt at de bliver hurtigt slidte og skal skiftes oftere. Derfor er bestyrelsen lidt tilbageholdende med de digitale vandmålere.

Formanden takker for en god generalforsamling og er rigtig glad for at der var mødt mange op.

Godkendelse af referatet for ovennævnte generalforsamling